
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Segunda-feira, 05 de março de 2018   Ano III | Edição nº 511   Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de pirangi garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.pirangi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/pirangi

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.pirangi.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/pirangi
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Pirangi
CNPJ 45.343.969/0001-01
Rua Marechal Floriano Peixoto, 579
Telefone: (17) 3386-9600
Site: www.pirangi.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Câmara Municipal de Pirangi
CNPJ 49.227.762/0001-14
Avenida Sete de Setembro, 664
Telefone: (17) 3386-1954
Site: www.camarapirangi.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI 2
Atos Oficiais 2
   Portarias 2
Atos Administrativos 3
   Editais de notificação 3



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Segunda-feira, 05 de março de 2018   Ano III | Edição nº 511   Página 2 de 3

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 2622/2018 DE 01 DE MARÇO DE 2018
EXONERA SERVIDORA PÚBLICA 
QUE ESPECIFICA

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRANGI, Estado de 
São Paulo, no uso das atribuições que lhe confere o Inciso 
IX, do Artigo 40, combinado com o inciso II, Alínea A, do 
Artigo 68 da Lei Orgânica do Município, com fundamento 
na Lei Complementar n°. 1.701/05, de 15/06/2005;

R E S O L V E:

Artigo 1º - Fica exonerada a pedido, a partir do dia 01 
de março de 2018, NEUSA RAMOS MURARO, portadora 
da CTPS n°. 056124 – Série 00008 – SP., ocupante do 
cargo efetivo de Servente.

Artigo 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogando-se em especial a Portaria n° 
1000, de 21 de julho de 1998.

Prefeitura Municipal de Pirangi, 01 de março de 2018.

LUIZ CARLOS DE MOARES

Prefeito Municipal

Registrada e mandada publicar, no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, 

nos termos do artigo 58 da Lei Orgânica do Município.

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Diretora de Administração

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI



  Segunda-feira, 05 de março de 2018   Ano III | Edição nº 511   Página 3 de 3

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Atos Administrativos Editais de notificação

Página: 1/1

Data: 01/03/2018

Estado de São Paulo

Prefeitura Municipal Pirangi

Categoria Descrição do Recurso Data Valor Total

Edital de Notificação

          Ficam notificados, por este Edital, os Partidos Políticos, os Sindicatos de    trabalhadores e as Entidades
Empresariais com sede neste Município de Pirangi, nos termos do Artigo 2º da Lei Federal nº 9.452, de 20 de
março de 1.997, que esta Prefeitura Municipal recebeu durante o período de 01/02/2018 a 28/02/2018.

1.155.370,38417180121000000 Cota-Parte  Fundo  Participação  Municípios - Cota Mensal - Principal

09/02/2018 836.965,96

20/02/2018 69.389,58

28/02/2018 249.014,84

69,70417180151000000 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal

09/02/2018 51,12

28/02/2018 18,58

11.946,79417180261000000 Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP - Principal

21/02/2018 11.946,79

24.422,67417180311010100 Piso de Atenção Básica Fixo - PAB

15/02/2018 24.422,67

15.210,00417180311010200 Programa Agente Comunitário da Saúde

01/02/2018 15.210,00

39.135,84417180311020100 Teto Financeiro - MAC

19/02/2018 39.135,84

13.887,42417180311030200 Outras Transferências Fundo a Fundo

07/02/2018 5.943,71

21/02/2018 2.000,00

22/02/2018 5.943,71

3.315,85417180311040100 Programa de Assistência Farmaceutica Básica - AFB

07/02/2018 3.315,85

1.430,00417180411040000 Programa Bolsa Familia - IGD

21/02/2018 1.430,00

83.241,81417180511000000 Transferências do Salário-Educação - Principal

19/02/2018 83.241,81

2.718,89417180611000000 Transferência Financeira do ICMS - Desoneração - L.C. Nº 87/96 - Principal

28/02/2018 2.718,89

Total Geral .................... 1.350.749,35

(-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEF

231.074,05495100011000000 Dedução FUNDEB - FPM

09/02/2018 167.393,18

20/02/2018 13.877,91

28/02/2018 49.802,96

13,93495100012000000 Dedução FUNDEB - ITR

09/02/2018 10,22

28/02/2018 3,71

543,77495100013000000 Dedução FUNDEB - ICMS Desoneração - LC 87/96

28/02/2018 543,77

231.631,75Total Dedução ....................

1.119.117,60Total da Receita Líquida ....................

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal


		2018-03-05T09:19:49-0300




